
ВЕСТИ
Арамильские10

№44 (1005) 16.09.2015г. Официально
Внимание  Акция!

 Организатор Акции – Арамильская городская территориальная избирательная 
комиссия. Акция «Хочу быть услышанным!» проводится по 31 октября 2015 года  
в рамках реализации Программы Арамильской городской территориальной из-
бирательной комиссии «Повышение правовой культуры граждан, обучение орга-
низаторов и участников избирательного процесса»  на 2015 год. 

Цели и задачи акции:
- привлечь внимание органов местного самоуправления, общественности, 

СМИ к проблемам жителей, проживающих на территории Арамильского город-
ского округа;

- поиск инновационных путей решения проблем, предложенных самими жи-
телями;

 - выявление  социально-активного звена среди жителей;
- привлечение жителей  к социально-полезной  деятельности, решению кон-

кретных задач  по социально-экономическому развитию муниципального обра-
зования.

Содержание акции:
Жителям Арамильского городского округа предлагается написать письмо-об-

ращение в адрес Главы или депутата Думы о волнующих их проблемах  и  пред-
ложения по решению этих проблем.

  Письма с пометкой «Хочу быть услышанным…» направляются в адрес Ара-
мильской городской территориальной избирательной комиссии : 

-  624000, Свердловская область, г.Арамиль, ул. 1 Мая, 12, кабинет № 19;
- по электронной почте:  tik.aramil@ikso.org
Все полученные письма  в адрес ТИК проходят тщательный отбор, письма без 

обратного адреса или анонимные письма к конкурсу не допускаются.

Условия проведения Акции:
В акции могут принять участие все желающие, проживающие на территории 

Арамильского городского округа.
Письмо – обращение (сочинение)  может быть написано одним автором или 

несколькими участниками.
Письма победителей акции будут направлены Главе Арамильского городского 

округа и Думе Арамильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  09 сентября 2015 года  № 869 

О проведении публичных слушаний по проекту Решения Думы Арамиль-
ского городского округа «О внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки Арамильского городского округа, утвержденные Решением Думы 

Арамильского городского округа от 28.02.2013 г. №17/1» 

В целях обеспечения участия населения Арамильского городского округа в осу-
ществлении местного самоуправления, в соответствии со статьями 31, 33 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации 
и проведения публичных слушаний в Арамильском городском округе, утвержден-
ным Решением Арамильской муниципальной Думы от 15.09.2005 № 18/5, Уставом 
Арамильского городского округа, главой 4 Правил землепользования и застройки 
Арамильского городского округа, утвержденными Решением Думы Арамильского 
городского округа от 28.02.2013 г. № 17/1

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по землепользованию и застройке Арамильского городского округа 
(далее – комиссия):

1.1. Провести 10.11.2015 в 18 ч. 00 мин. публичные слушания по проекту Ре-
шения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки Арамильского городского округа, утвержденные 
Решением Думы Арамильского городского округа от 28.02.2013 № 17/1 (далее – 
проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Арамиль-
ского городского округа), согласно приложению, по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, улица Рабочая, 120А, в актовом зале Дворца 
культуры.

1.2. После завершения публичных слушаний, с учетом результатов таких публич-
ных слушаний, обеспечить внесение изменений в проект о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки Арамильского городского округа, и пред-
ставить указанный проект Главе Арамильского городского округа вместе протоко-
лом публичных слушаний и заключением о результатах публичных слушаний.

2. Назначить председательствующим на предстоящих публичных слушаниях на-
чальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского 
городского округа В.В. Яцкевича. 

3. Прием письменных предложений по вопросу публичных слушаний осущест-
вляется по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 
1 Мая, д.12, кабинет № 16, Отдел архитектуры и градостроительства Администра-
ции Арамильского городского округа, понедельник, среда, с 10:00 до 16:00 часов, 
перерыв на обед с 12:00 до 13:00 часов, тел. 8(34374) 3 04 73; в день проведения 
публичных слушаний по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город 
Арамиль, улица Рабочая, 120А, в актовом зале Дворца культуры.

С демонстрационными материалами по вопросу публичных слушаний можно оз-
накомиться по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, 
улица 1 Мая, д.12, кабинет № 16 за неделю до проведения публичных слушаний.    

4. Утвердить предварительный состав участников публичных слушаний:
- правообладатели земельных участков и (или) объектов капитального строитель-

ства, находящихся в границах части территории Арамильского городского округа, 
указанной в проекте о внесении изменений в Правила землепользования и застрой-
ки Арамильского городского округа.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести», и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа в сети Интернет.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Администрации Арамильского городского округа   А.Г. Мельникова.

Глава Арамильского городского округа                                          В.Л.Герасименко

Приложение 
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
от 09.09.2015 г. № 869

 

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Проект Р е ш е н и я

Думы Арамильского городского округа

от ___ ___________ 2015 г. № ___/__

 
«О внесении  изменений в Правила землепользования и застройки 
Арамильского городского округа, утвержденных Решением Думы 

Арамильского городского округа от 28.02.2013 г. №17/1»

 На основании поступивших предложений об изменении границ терри-
ториальных зон, в также в целях приведения Правил землепользования 
и застройки Арамильского городского округа, утвержденных Решением 
Думы Арамильского городского округа  от 28.02.2013 г. № 17/1, в соот-
ветствие Генеральному плану Арамильского городского округа, утверж-
денного Решением Думы Арамильского городского округа от 29.09.2011 
года № 72/3, в соответствии со статьями 31,32,33 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, статьей 23 Устава Арамильского город-
ского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Ара-
мильского городского округа, утвержденные Решением Думы Арамиль-
ского городского округа от 28.02.2013 г. № 17/1, согласно приложению, 
в части изменения границ территориальных зон, установленных в отно-
шении: 

- земельного участка, отнесенного к категории земель – земли насе-
лённых пунктов, с кадастровым номером 66:33:0101010:1225, располо-
женного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, г.Арамиль, 
ул.Заветы Ильича, 33-А, разрешенное использование – под объект про-
мышленности (производственная база) - изменить «зону размещения 
жилой застройки усадебного типа без объектов обслуживания (Ж-1)» на 
«зону размещения объектов производственного назначения IV класса (П-
2)»; 

- земельного участка, отнесенного к категории земель – земли насе-
лённых пунктов, с кадастровым номером 66:33:0101010:1226, располо-
женного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, г.Арамиль, 
ул.Заветы Ильича, 33-В, разрешенное использование – под строительство 
производственной базы электротехнического оборудования - изменить 
«зону размещения жилой застройки усадебного типа без объектов обслу-
живания (Ж-1)» на «зону размещения объектов производственного на-
значения IV класса (П-2)»;

 - земельного участка, отнесенного к категории земель – земли населён-
ных пунктов, площадью 9956 кв.м., расположенного по адресу: Свердлов-
ская область, Сысертский район, г.Арамиль, ул.Трудовая, 8, разрешенное 
использование – под проектирование и строительство производственной 
базы - изменить «зону размещения жилой застройки усадебного типа без 
объектов обслуживания (Ж-1)» на «зону размещения объектов производ-
ственного назначения IV класса (П-2)»;

- земельного участка, отнесенного к категории земель – земли насе-
лённых пунктов, с кадастровым номером 66:33:0101010:389,   располо-
женного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, г.Арамиль, 
ул.Трудовая, 10, разрешенное использование – под строительство и про-
ектирование производственной базы - изменить «зону размещения жилой 
застройки усадебного типа без объектов обслуживания (Ж-1)» на «зону 
размещения объектов производственного назначения IV класса (П-2)»;

- земельного участка, отнесенного к категории земель – земли насе-
лённых пунктов, с кадастровым номером 66:33:0101010:1143,   располо-
женного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, г.Арамиль, 
ул.Трудовая, 10, разрешенное использование – под промышленный объект 
(производственная база) - изменить «зону размещения жилой застройки 
усадебного типа без объектов обслуживания (Ж-1)» на «зону размещения 
объектов производственного назначения IV класса (П-2)»;

- земельного участка, отнесенного к категории земель – земли насе-
лённых пунктов, с кадастровым номером 66:33:0101010:1269,   располо-
женного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, г.Арамиль, 
ул.Свободы, 4, разрешенное использование – производственная деятель-
ность - изменить «зону размещения жилой застройки усадебного типа без 
объектов обслуживания (Ж-1)» на «зону размещения объектов производ-
ственного назначения IV класса (П-2)»,

- земельного участка, отнесенного к категории земель – земли населен-
ных пунктов, с кадастровым номером 66:00:0000000:1272, расположен-
ного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, г. Арамиль, ул. 
Гарнизон, прилегающий к земельному участку с кадастровым номером 
66:33:0101003:197, разрешенное использование – под размещение авто-
стоянки – изменить «зону размещения объектов транспортного обслужи-
вания (Т-4)» на «зону размещения объектов производственного назначе-
ния IV класса (П-2)».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и 
разместить на сайте Арамильского городского округа в сети Интернет.

Председатель
Думы Арамильского городского округа                          В.В.Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                            В.Л. Герасименко


